



FINSPÅNG

Datum:	2023-09-05
Grupp:	Brottsförebyggande rådet
Tid	Klockan 10:00-12:00
Plats:	Lokal Bönnern
Deltagare:	Mats Annerfeldt, Mikael Wallin, Karin Sjöholm Svensson, Pia Bågenholm, Kristin Andersson, Magnus Håkansson, Helena Wetterhall

Minnesanteckningar Politiker – Brå

1. Föregående minnesanteckningar

Genomgång av föregående minnesanteckningar, inga synpunkter framförs.

2. Information från styrgrupp Brå

Vid styrgruppens möte den 30 augusti lyfts det pågående arbetet inom Effektiv samordning för trygghet och samordnare kring våld i nära relation informerar styrgruppen om det pågående förebyggande arbetet.

Ytterligare diskuteras de olika fördjupade lägesbilsarbeten som genomförs och det statliga stöd som kan sökas för brottsförebyggande insatser.

3. Polisen

Polisen förmedlar att antalet bedrägerier som anmäls ökar. Polisen informerar om en lugn sommar och att samtliga stora evenemang har avlöpt väl och att det har varit lugnt i krogmiljön.

4. Effektiv samordning för trygghet (EST)

Det kontinuerliga lägesbilsarbetet inom effektiv samordning för trygghet fortskrider med sammanställning av rapporter från verksamheter var fjortonde dag.

Oro för narkotikaanvändning lyfts från olika instanser och fördjupat lägesbilsarbete kommer att påbörjas. Klotter och skadegörelse i och kring kommunens fastigheter har ökat.

Våld i nära relation är en punkt som lyfts in i polisens och kommunens samverkansöverenskommelse och där det finns behov av en grundläggande lägesbild, orsaksanalys och åtgärdsförslag. Lägesbilden i detta arbete är nu färdigställd varpå orsaksanalys kommer att ske.



5. Pågående lägesbilsarbete

Arbete med fördjupad lägesbild gällande bostadsområde fortsätter, här lyfts en områdesbeskrivning, grundläggande befolkningsstatistik gällande utbildning och arbete tillsammans med boendes synpunkter och önskemål.

Resultatet av segregationskartläggningen som genomfördes av Urban utveckling förstärker lägesbilden och ger en bra grund för vidare arbete med orsaksanalys och åtgärdsförslag.

Våld i nära relation är en punkt som lyfts in i polisens och kommunens samverkansöverenskommelse och där det finns behov av en grundläggande lägesbild, orsaksanalys och åtgärdsförslag. Lägesbilden i detta arbete är nu färdigställd varpå orsaksanalys kommer att ske den 26 september.

6. Statsbidrag för brottsförebyggande insatser, uppföljning och utvärdering.

1 juli 2023 trädde en ny lag som reglerar kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet i kraft. Med anledning av den nya lagen kan kommuner söka ekonomiskt stöd från Brå för lokalt brottsförebyggande arbete.

Statligt stöd som tillfaller kommunen utan ansökningsprocess

Kommunerna ersätts med ca 10 kr per invånare för detta arbete år 2023 och en ersättning om 21 kr per invånare betalas ut till kommunerna under år 2024. Detta är ett generellt statsbidrag som ryms i systemet för kommunalekonomisk utjämning. Detta innebär att kommunen själv beslutar om medel ska tillfalla det brottsförebyggande arbetet i budgetprocessen.

Statligt stöd för insatser som har brottsförebyggande syfte

Ett stöd för att stärka det brottsförebyggande arbetet på lokal nivå kan sökas för att främja utveckling av kunskapsbaserade åtgärder, utöka befintliga brottsförebyggande åtgärder eller implementera nya.

Stöd får dock inte beviljas för åtgärder som kommunen är ålagda att arbeta med enligt lag och kan inte beviljas för att finansiera en redan etablerad verksamhet.

Uppföljning och utvärdering

Stöd för uppföljning och utvärdering av insatser är möjligt att söka hos Brå. Här finns det möjlighet att anlita någon som genomför en utvärdering eller uppföljning. Detta är en separat process där flera ansökningar kan vara i gång samtidigt.

Beloppsgränser

Ett stöd för att stärka det brottsförebyggande arbetet på lokal nivå kan sökas upp till 400 000 kronor. Det finns ingen övre gräns för stöd som främjar utveckling av kunskapsbaserade åtgärder.



FINSPÅNG

Ansökningsprocess

Utllysning av statsbidrag öppnar under hösten 2023 för brottsförebyggande åtgärder under 2024. En ansökan kan skickas in per kommun men ansökan kan innehålla fler insatser/åtgärder.

7. Övriga frågor

Vid kommunstyrelsen sammanträde den 13 september kommer styrelsens ledamöter och ersättare informeras om den nya lagen om kommunernas brottsförebyggande ansvar.

8. Kommande möte

7/11 klockan 13:00-15:00

Mats Annerfeldt
ordförande